
        Smlouva 
    o poskytování školního stravování 
 
  
Dodavatel: Reálné gymnázium a základní škola města Prostějova 
Sídlo:  Studentská 2, 796 40 Prostějov 
IČO:  44159960 
Bank. spojení:  ČSOB, a. s., Prostějov 
Číslo účtu: 153 234 131 / 0300 
Zastoupený: RNDr. Rostislavem Halašem, ředitelem školy a 
 
 
Odběratel: Střední odborná škola průmyslová a Střední odborné učiliště strojírenské   
Sídlo:  Lidická 4, 796 01 Prostějov 
IČO:  69650721  
zastoupený: Ing. Petrem Čížkem, ředitelem školy 
 
uzavírají tuto smlouvu o poskytování školního stravování: 
 

   I. 
Předmětem smlouvy je poskytování školního stravování, tj. oběda žákům střední školy odběratele 
v prostorách školní jídelny v sídle dodavatele.  
 
      II. 
 
Plná cena oběda je stanovena kalkulací, která zahrnuje:  
 potraviny ve výši finančního normativu    26,- Kč 
 osobní náklady (dotace Ol. kraj)   16,- Kč 
 ostatní věcné náklady (příspěvek Město Prostějov)   6,- Kč 
 Celkem cena 1 oběda     48,- Kč 
 
Úhrada části stravného odběratelem za studenty: 
 ostatní věcné náklady       6,- Kč 
 
  
Vlastní úhrada studenta: 
 potraviny ve výši finančního limitu 26,- Kč dle věkové kategorie podle rozpětí finančních 
limitů z přílohy vyhlášky o školním stravování v platném znění. 
 
V případě změny cen vstupních nákladů dodavatele bude upravena i cena obědů. Úprava ceny 
oběda bude řešena případnými dodatky ke smlouvě a odběratel o nich bude informován nejpozději 
1 měsíc před začátkem účinnosti těchto změn.  
 
      III. 
Úhrady za skutečně odebrané obědy bude odběratel provádět na základě faktury vystavené 
dodavatelem s lhůtou splatnosti nejdéle 14 dní. Faktury budou vystaveny po ukončení každého 
čtvrtletí v první polovině kalendářního roku a dále po ukončení kalendářního roku za zbývající 
období (září až prosinec).  
 
 
      IV. 
Obědy ve školní jídelně může dodavatel zajišťovat odběrateli pouze v období, kdy je školní jídelna 
v provozu. Tzn., že v průběhu hlavních i ostatních školních prázdnin a jiných forem volných 



školních dnů školní jídelna stravování neposkytuje. Zabezpečení dohledu nad nezletilými strávníky 
v prostorách školní jídelny zajišťuje dodavatel.  
První den neplánované nepřítomnosti strávníka ve škole se pro účely vyhlášky o školním stravování 
považuje za pobyt ve škole nebo školském zařízení.  
 
 
      V. 
Smlouvu může každá ze zúčastněných stran vypovědět nejméně 3 měsíce před ukončením 
stravování.  
 
 
      VI. 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po podepsání jeden obdrží odběratel a 
jeden dodavatel.  
.  
Účinnost smlouvy začíná dnem 1. 1. 2017. 
 
V Prostějově dne 1. 1. 2017   
 
 
 
 
za dodavatele:      za odběratele: 
 
 
 
…………………………….    ………………………………….. 
RNDr. Ing. Rostislav Halaš    Ing. Petr Čížek 
     


